РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  АЗОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Новоалександровского сельского поселения
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

31.01.2020 г.	№ 156

О внесении изменений в приложение № 3
решения Собрания депутатов
Новоалександровского
сельского поселения
от 05.06.2018 г. № 86
«Об утверждении «Положения об
экспертной комиссии по определению
общественных мест на территории
Новоалександровского сельского поселения,
в которых не допускается  нахождение детей
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с
участием детей» и о признании утратившим силу решения
Собрания депутатов от 30.06.2017 г. № 60»

                В целях реализации Областного закона РО от 16.12.2009  № 346 – ЗС (с изменениями  от 13 марта 2013 г. № 1067-ЗС) «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», с целью  оценки предложений об определении мест,  нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а так же установления времени суток (ночное время) когда  не допускается нахождение детей на улице самостоятельно,  Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Перечень общественных мест на территории Новоалександровского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (Приложение № 3), изложив их в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Новоалександровского сельского поселения Кондрашиным И.Г.

Председатель Собрания  депутатов-
глава Новоалександровского
сельского поселения                                                                  Д.В. Выборнов

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 3 к
к решению Собрания депутатов
Новоалександровского сельского поселения
                                                                                        от 31.01.2020 г. № 154

Перечень общественных мест
на территории Новоалександровского сельского поселения,
в которых не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

х. Новоалександровка:
1. железная дорога Азов-Ростов;
2. промышленная зона;
3. сбросной канал северо-восточной окраины х. Новоалександровка;
4. автодорога Азов-Ростов;
5. кладбище;
6. полезащитные лесные полосы;
7.объекты, торговли (магазины, ларьки, стационарные торговые объекты и т.п.), которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная алкогольная продукция;
8.  крыша многоквартирного дома по адресу: ул. Юбилейная № 21;
9.  остановочные комплексы общественного транспорта;
10. территории строящихся объектов;
11. мачты сотовой связи.

х. Павловка:
1. автодорога Азов-Самарское;
2. река Кагальник;
3. «Соленое» озеро;
4. комплекс зданий бывшего СХКА им. «ХХ Партсъезда» на северо-восточной окраине х. Павловка;
5. кладбище.
6. объекты, торговли (магазины, ларьки, стационарные торговые объекты и т.п.), которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная алкогольная продукция;
7. полезащитные лесные полосы;
8. остановочные комплексы общественного транспорта;

с. Платоно-Петровка:
1. мост через реку Кагальник;
2. автодорога Азов-Самарское;
3. река Кагальник;
4. пруд на восточной окраине с. Платоно-Петровка;
5. кладбище;
6. объекты, торговли (магазины, ларьки, стационарные торговые объекты и т.п.), которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная алкогольная продукция;
7. полезащитные лесные полосы;
8. остановочные комплексы общественного транспорта;

х. Петровка:
1. кладбище;
2. река Кагальник.
с. Высочино:
1. кладбище;
2. железная дорога Ростов-Самарское;
3. река Кагальник;
4. объекты, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная алкогольная продукция;
5. нежилые ветхие дома, бесхозные здания;
6. полезащитные лесные полосы;
7. остановочные комплексы общественного транспорта;
8. мачты сотовой связи.

х. Мило-Яковлевка:
1. кладбище;
2. река Кагальник.

ДНТ
1.объекты, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная алкогольная продукция;
2. матчи сотой связи;

Председатель Собрания  депутатов-
глава Новоалександровского
сельского поселения                                                                  Д.В. Выборнов